

# Julkisuuslain mukainen tietojärjestelmäseloste

## sivu 1/2

Tietojärjestelmän nimi	Alma-kirjastojärjestelmä
Tietojärjestelmän vastuutaho	Eduskunnan kanslia Eduskunnan kirjasto Mannerheimintie 30 00102 HELSINKI
Tietojärjestelmän vastuuyksikkö- ja henkilö	Eduskunnan kirjasto Kirjaston johtaja Antti Virrankoski +358 9 432 3401 +358-50-5543947 antti.virrankoski@eduskunta.fi
Tietojärjestelmän käyttötarkoitus	Alma-järjestelmä on integroitu kirjastojärjestelmä, jolla hoidetaan kaikki kirjaston perustoiminnot, mm. hankinta, luettelointi, lainaus, kausijulkaisujen saapumisvalvonta, e-aineistojen hallinnointi, asiakasilmoitusten lähettäminen ja tilastotietojen kokoaminen. Alma-järjestelmän keskeisenä osana on sekä kirjaston fyysisten aineistojen että e-aineistojen kokoelmatiedot. Alma sisältää myös kirjaston asiakasrekisterin.
Tietolähteet	Kokoelmatietojen lähteenä on kirjaston kokoelmiin liitettävä aineisto. Lainatiedot päivittyvät lainaus- ja palautustapahtumista. Asiakastiedot saadaan asiakkailta itseltään asiakastietolomakkeen kautta ja asiakassuhteen hoidon yhteydessä. Asiakkaan henkilötunnusta ei tallenneta järjestelmään.
Tiedot ovat vuosilta/alkaen vuodesta	Kokoelmatiedot ovat kirjaston perustamisesta lähtien 1800-luvulta. Lainatiedot säilyvät tietokannassa järjestelmän käyttöönosta (2020) lähtien kattavasti. Asiakastietoja säilytetään asiakassuhteen ajan – osa asiakastiedoista on siirretty aiemmista kirjastojärjestelmistä, vanhimmat 1990-luvulta.
Tietojen päivitystiheys	Reaaliaikainen
Tietojen julkisuus/ salassa pidettävyys	Kokoelmatiedot ovat julkisia. Asiakas- ja lainatiedot ovat salaisia.
Tietojärjestelmän julkinen osoite	Alma-järjestelmä ei ole julkisesti saatavilla yleisölle.  Alma-järjestelmässä olevat kirjaston kokoelmatiedot ovat kirjaston asiakkaille tarjolla <a href="#">Selma-palvelun</a> kautta. Selma-palveluun sisältyy myös ”asiakastili” ja joukko asiakastoimintoja. Selma-palvelu käyttää alustanaan Finna-käyttöliittymää, josta on olemassa <a href="#">erillinen tietosuojaseloste</a> .  Eduskunnan kirjaston kokoelmatietokannan sisältö ja asiakastoiminnot ovat tarjolla asiakkaille myös kansallisen Finna.fi-palvelun kautta. <a href="#">Finna.fi-palvelun tietosuoja</a> .

Tietojärjestelmän nimi	Alma-kirjastojärjestelmä
Julkiset tiedot tietoryhmittäin	Kokoelmatiedot: - Bibliografiset tiedot - Aineistojen sijaintitiedot - Nidetiedot - Kausijulkaisujen varastotiedot
Salassa pidettävät tiedot	Alma-kirjastojärjestelmässä olevat asiakas- ja lainatiedot (asiakkailta lainassa olevas aineisto, tiedot varatuista aineistosta)  Rekisteröidyllä kirjaston asiakkaalla on oikeus tarkistaa itseään koskevien tietojen oikeellisuus.  Selma-palvelussa sekä Finna.fi-palvelussa on käytössä cookie- eli evästetoimintoja. Eväste aktivoituu, kun asiakas käyttää Selma-kokoelmatietokannan hakusivuja ja on voimassa siihen saakka, kunnes asiakas poistuu hakukäyttöliittymästä. Käytetyt evästeet ovat istuntokohtaisia ja kertakäyttöisiä. Tiedonhauista ei tallenneta asiakastietoja eikä pysyviä tietoja.